
Pag 1 di 2 

 
Pubblicato il 07/07/2020 

 
 
 
 

 
 

 

Il Segretario Amministrativo 

 
  
Vista la richiesta di acquisto del 03/07/2020 presentata dalla Dr.ssa Simona Floridi per 
l’acquisto di N.1 essiccatore in vetro da 30 mm diametro interno, con rubinetto per 
usura del precedente. Tale strumento è necessario per l’esecuzione delle analisi dei 
grassi ed umidità del malto e del mais (analisi accreditate) del CERB; 
 
Visto l’art.36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. n.50/2016 e s.m.;         
 
Visto l’art. 1 comma 130 legge di bilancio 2019 approvata con legge 30 dicembre 2018, 
n. 145, il quale prevede che “All’articolo 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 
296, le parole: «1.000 euro », ovunque ricorrono, sono sostituite dalle seguenti: « 5.000 
euro”», elevando così la soglia dei c.d. microacquisti da 1.000,00 a 5.000,00 euro;  
 
Richiamata la circolare prot. 46539 del 23/06/2016 del Dirigente della Ripartizione 
Affari Generali, Legale e Contratti di questa Università, a mente della quale, in assenza 
di una specifica nomina nel primo atto di ciascuna procedure, il RUP è individuato ex art. 
31 del Codice dei contratti pubblici e delle concessioni nella figura apicale del 
responsabile dell’unità organizzativa, ovvero nel Segretario Amministrativo nel caso dei 
Dipartimenti e Centri;  
 
Viste le Linee Guida ANAC n. 4, di attuazione del D. Lgs. 18/04/2016, n. 50 recanti: 
“Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di 
rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di 
operatori economici”, come modificate con delibera del Consiglio ANAC n. 206 del 
01/03/2018; 
 
Considerato che da un’indagine di mercato, effettuata sia in MEPA che fuori MEPA, è 
risultato, a parità di prodotto, economicamente più conveniente il prodotto offerto sulla 
piattaforma MEPA dalla Ditta FAVS DI GNUDI ANDREA E ANTONELLA S.R.L. – Via 
Seragnoli, N.5 – 40127 - BOLOGNA – C.F./P.IVA 03433320375; 
 
Visto che l’importo della fornitura ammonta ad € 271,20 oltre IVA; 
 
Acquisito il codice CIG N.Z162D8D354; 
 
Preso atto che è stata verificata la regolarità contributiva della Ditta sopracitata; 
 
Visti gli artt. 37 del D. Lgs. 33/2013 e 1, comma 32 della legge 190/2012, in materia di 
“Amministrazione trasparente”;  
 

DETERMINA 
 

Determina n. 033/2020 

Oggetto:  

Affidamento diretto in  MEPA alla Ditta FAVS DI 

GNUDI ANDREA E ANTONELLA  per acquisto 

essiccatore in vetro   

 

CIG: Z162D8D354 

 

  



Pag 2 di 2 

per le motivazioni indicate in premessa, di affidare, ai sensi dell’art.36, comma 2, lett. a) 
del D. Lgs. 50/2016 e s.m., l’acquisto di N.1 essiccatore in vetro da 30 mm diametro 
interno alla Ditta FAVS DI GNUDI ANDREA E ANTONELLA S.R.L. – Via Seragnoli, N.5 
– 40127 - BOLOGNA – C.F./P.IVA 03433320375; 
 
 
La spesa, pari a € 271,20 oltre IVA, graverà sul PRESTERZI2020 appostato sulla voce 
COAN CA. 04.09.05.01.01  – Materiale di consumo per laboratorio del Bilancio 
autorizzatorio dell’esercizio 2020. 
 
I pagamenti verranno effettuati a seguito di presentazione di fatture debitamente 
controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 
 
La presente determina verrà pubblicata sul sito internet dell’Università degli Studi di 
Perugia, alla voce Bandi di gara, direttamente collegata all’area “Amministrazione 
trasparente”.  
 
 
 
Perugia, 07 luglio 2020       
 
                            

Il  Segretario  Amministrativo  
                                                                            F.to Dr.ssa Monia Peducci 

 
 

 

 


